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Spørgsmål nr. 720 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Politiet har, som følge af indførelsen af den midlertidige 
grænsekontrol, oparbejdet en anseelig overarbejdspukkel. Vil 
ministeren oplyse, hvordan den vil blive nedbragt?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

”Den nye flerårsaftale om politiets og anklagemyndighedens 
økonomi i 2016-2019 indeholder bl.a. en markant styrkelse af 
indsatsen mod terror, en styrkelse af kontrolindsatsen i Dan-
marks grænseområder og øget robusthed i politiet ved et mero-
ptag på politiskolen.

Da det på kort sigt ikke er muligt at uddanne eller frigøre et til-
strækkeligt antal polititjenestemænd til at gennemføre de styr-
kede indsatser, er det en forudsætning i flerårsaftalen, at der 
både i 2016 og 2017 vil være behov for ekstraordinært overar-
bejde.

Siden aftalens indgåelse har migrant- og flygtningesituationen 
og implementeringen af den midlertidige grænsekontrol øget 
behovet for ekstraordinært overarbejde i 2016.

Politiet blev ved akt. 146 af 10. juli 2015 tilført midler til en 
nedbringelse af ”overarbejdspuklen” gennem udbetaling af po-
lititjenestemænds overarbejde. Udbetalingen har reduceret an-
tallet af tilgodehavende afspadserings- og normtimer, men an-
tallet ligger fortsat på et højt niveau i forhold til tidligere år.

På nuværende tidspunkt forventes det, at antallet af tilgodeha-
vende afspadserings- og normtimer vil fortsætte med at stige i 
resten 2016, dog i mere begrænset omfang end i begyndelsen 
af 2016, blandt andet som følge af bistanden fra Hjemmevær-
net til kontrolindsatsen i Danmarks grænseområder samt mere 
langsigtede vagt- og assistanceplaner.

Som led i flerårsaftalen er der iværksat en række initiativer, der 
på sigt skal medføre, at politiet kan løse de nye opgaver uden 
ekstra overarbejde og muliggøre en gradvis nedbringelse af al-
lerede oparbejdet overarbejde:

- Frigørelse af 150 politiårsværk gennem ansættelse af andre 
medarbejdergrupper til at håndtere opgaver, som ikke kræver 
politifaglig baggrund (”opgaveglidning”), herunder bemanding 
af ATK-vogne, køre- og teoriprøver og alarmcentraler.
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- Forøgelse af optaget på politiskolen med 148 studerende år-
ligt i 2016 og 2017 og fremrykning af optaget på politiskolen 
med 48 studerende fra 2017 til 2016. Dermed er der planlagt et 
optag på 600 studerende i 2016 og 480 studerende i 2017, hvil-
ket svarer til en samlet stigning på 312 studerende i forhold til 
det normale optag på skolen på ca. 384 studerende årligt.
- Frigørelse af op til 475 politiårsværk frem mod 2019 gennem 
en mere effektiv udnyttelse af arbejdstiden hos patruljebered-
skabet samt en mere effektiv organisering af efterforskningen 
og opgaveløsningen i efterforskningen.
- Frigørelse af yderligere omkring 75 årsværk gennem yderli-
gere effektiviseringer, hvor Rigspolitiet aktuelt overvejer po-
tentielle effektiviseringsmuligheder.”
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